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GENERALINIO DIREKTORIAUS PRANEŠIMAS  
 

 
 
Gerbiamieji,  
 
Šiais metais mes nuosekliai geriname savo veiklos rezultatus, didiname darbo greitį 
ir kokybę. Pirmąją 2015 m. pusę galiu apibūdinti kaip stabilų laikotarpį mūsų 
paslaugų gavėjams, tačiau įmonės darbuotojams tai didelių pasikeitimų metas. 
Įgyvendinami pokyčiai ateityje virs džiuginančiais rezultatais ir visuomenės 
pasitikėjimas gamtinių dujų sektoriumi ir klientų aptarnavimu tik augs. Džiugu, kad 
jau dabar pasigirsta vis geresnių atsiliepimų apie mūsų darbą bei gamtines dujas, 
kaip kuro rūšį. Tačiau mes ir toliau dedame pastangas, kad mūsų klientų lūkesčiai 
būtų ne tik patenkinti, bet ir viršyti.  

Socialinei ir verslo plėtrai palanki Lietuvos ekonominė situacija iš dalies atsispindi ir 
gerėjančiuose „Lietuvos dujų“ veiklos rezultatuose. Nors gamtinių dujų vartojimas 
Lietuvoje mąžta, matome, kaip sparčiai plečiasi šalies miestai, o naujų gyvenamųjų 

namų ar daugiabučių kvartalų statytojai vis dažniau renkasi naudoti gamtines dujas namų šildymui. Tai įrodo ir 40 
proc. didesnis prie dujotiekių prijungtų naujų vartotojų skaičius. Pastebime, kad didžiųjų miestų pakraščiuose 
vystomuose nekilnojamojo turto objektuose dažnai projektuojamas namų šildymas būtent gamtinėmis dujomis. Kur 
kas daugiau dėl galimybės šildytis atpigusiomis dujomis kreipiasi pavienių individualių namų savininkų. Be to, 
matome ir kintantį žmonių požiūrį į juos supančią aplinką, nepakantumą oro užterštumui ir norą paskatinti aplinkinius 
pereiti prie kitų šilumos gamybos būdų, kaip pavyzdžiui, neabejotinai didžiausią komfortą sukuriančio šildymosi 
švariausiu iškastiniu kuru – gamtinėmis dujomis.       

Kuo daugiau sulaukiame naujų vartotojų, tuo daugiau investuojame į naujų dujotiekių tiesimą ir senų rekonstrukciją. 
Per šį pusmetį į skirstomąjį dujų tinklą, investavome apie 40 proc. arba vienu milijonu eurų daugiau lėšų ne pernai 
tuo pačiu metu, iš viso – 3,8 mln. eurų.  

Vertiname kiekvieną pritrauktą naują verslo vartotoją. Svarbu tai, kad nuo ekonominių Lietuvos centrų nutolusiuose 
regionuose investuojantys vietos ar užsienio verslai, renkasi naudoti gamtines dujas ir taip praskina kelią ateiti kitiems 
investuotojams. Štai vos per tris mėnesius Panevėžio LEZ pastatėme naują dujotiekį ir prijungėme norvegų kapitalo 
įmonę „Devold“. Dėl šio investuotojo rungėsi ne vienas regionas, tad Panevėžio savivaldybės interesas pritraukti 
investicijas ir turėti savo gyventojams naujų darbo vietų sutapo su „Lietuvos dujų“ siekiu greitai ir kokybiškai aptarnauti 
savo klientus.  

Šį pusmetį žengėme žingsnį į  dar vieno Lietuvos miesto – Tauragės dujofikavimą. Kartu su partneriais – „Vilkyškių 
pienine“ ir Tauragės savivaldybe radome bendrų sprendimų, kaip kuo greičiau prijungti įmonę prie dujų tinklo. Tam 
per ateinančius metus reikės nutiesti maždaug 6 kilometrų ilgio dujotiekį ir įrengti naują dujų skirstymo stotį.  

Iš viso per 2015 m. planuojame pastatyti apie šimtą kilometrų skirstomųjų dujotiekių ir prijungti daugiau kaip 3 
tūkstančius naujų vartotojų. Tikimės, kad šis skaičius ateityje nuosekliai augs. Tam sąlygas sudaro sumažėjusi dujų 
kaina, leidžianti naujiems vartotojams rinktis patogų šildymosi gamtinėmis dujomis būdą, o tiems, kurie buvo pakeitę 
šildymo būdą – sugrįžti prie dujų. Atsiradusi konkurencija Lietuvos dujų rinkoje ir žema naftos kaina pasaulyje, 
tikėtina, ilgainiui užtikrins dar patrauklesnę dujų kainą mūsų vartotojams ir didins gamtinių dujų vartotojų skaičių.   

2015 metai „Lietuvos dujoms“ ypatingi tuo, jog per labai trumpą laiką įgyvendiname milžiniškus pokyčius. Nuo birželio 
1 d. įmonės padalinių, veikiančių didžiuosiuose Lietuvos miestuose statusas iš filialų pakeistas į regioninius dujų 
tinklo departamentus. Suvienodinome regioninių dujų tinklo departamentų aptarnaujamas dujotiekių zonas ir 
Panevėžio bei Šiaulių padalinius sujungėme į vieną – Šiaurės dujų tinklo departamentą. Centralizavome eilę funkcijų, 
kurios anksčiau buvo administruojamos regionuose pagal atskiras tvarkas, o dabar veikia pagal vieningus principus 
visoje Lietuvos teritorijoje. Į „Lietuvos energijos“ grupės aptarnaujančias įmones iškėlėme viešųjų pirkimų 
organizavimo, darbo santykių, buhalterinės apskaitos ir ITT funkcijas. Šie veiksmai skirti įmonės veiklos efektyvumo 
didinimui ir nors visi suplanuoti darbai, susiję su pokyčiais, dar nėra užbaigti, jau matome, kad tai, kas padaryta, 
prisideda prie gerėjančių įmonės veiklos rezultatų.  
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Kaip jau buvo skelbta, šie metai skirti pasiruošimui susijungti dviem – elektros ir dujų – skirstomųjų tinklų 
operatoriams. Liepos pabaigoje pagrindinis „Lietuvos dujų“ akcininkas – valstybės valdoma energetikos įmonių grupė 
„Lietuvos energija“ pritarė kandidatams, nominuotiems į pertvarkomos įmonės vadovus. Elektros ir dujų skirstomųjų 
tinklų įmonės, kuri bus įsteigta sujungus LESTO ir „Lietuvos dujas“, valdybos pirmininku ir generaliniu direktoriumi 
nominuotas dabartinis LESTO vadovas Aidas Ignatavičius. Taip pat nominuota ir naujosios įmonės valdyba. Šie 
vadovai pareigas pradės eiti nuo 2016 m. sausio 1 d., o jų kandidatūros bus patvirtintos įsteigus naują įmonę.  

Iki 2015 m. pabaigos „Lietuvos dujos“ išlaikys veiklos tęstinumą, vykdys visus suplanuotus darbus bei atsakingai 
sieks užsibrėžtų tikslų. Noriu pasidžiaugti, kad per šiuos metus mums kartu pavyko įgyvendinti labai daug svarbių 
pokyčių. Vertindamas šį visų „Lietuvos dujų“ žmonių darbą, esu tikras, kad likusį pusmetį mūsų laukiančius iššūkius 
įveiksime drąsiai, o darbus atliksime kokybiškai ir sėkmingai, kaip iki šiol, kad klientai nepajustų organizacinių 
pasikeitimų ir toliau patogiai naudotųsi gamtinėmis dujomis.  

 
Liudas Liutkevičius 
Valdybos pirmininkas ir generalinis direktorius 
AB „Lietuvos dujos“ 
 
 
 
 
 
 
ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS PRANEŠIMAS   

 
Ataskaita parengta už 2015 m. sausio – birželio mėn. 
 
 
 
 

PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE BENDROVĘ   
 
 
Pavadinimas 
Teisinė forma 
Įregistravimo data ir registras 
Juridinio asmens kodas 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas 
Įstatinis kapitalas 
Buveinės adresas 
Telefonas 
Faksas 
Elektroninio pašto adresas 
Interneto tinklalapis 

akcinė bendrovė „Lietuvos dujos“ (toliau – Bendrovė)  
akcinė bendrovė 
1990 m. lapkričio 23 d., Juridinių asmenų registras 
120059523 
VĮ Registrų centras  
84 298 864,60 EUR 
Aguonų g. 24, LT-03212 Vilnius, Lietuva  
+370 5 236 0210  
+370 5 236 0200 
ld@lietuvosdujos.lt 
www.lietuvosdujos.lt 
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SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI   
 
 
Sausio 1 d. „Lietuvos dujos“ pradėjo kasdien viešai skelbti į tinklą patiektų dujų šilumingumo duomenis.  Suvartotos 
dujos sistemos naudotojams apskaitomos eurais už kilovatvalandes. Iki 2015 m. sausio 1 d. suvartotos gamtinės 
dujos buvo apskaitomos litais už kubinius metrus.  
 
Sausio 1 d. efektyvinant „Lietuvos dujų“ veiklą, bendrovėje centralizuotos teisės, personalo valdymo, biuro 
administravimo ir darbų saugos funkcijos.  
 
Sausio 30 d. atsistatydino „Lietuvos dujų“ valdybos narys ir Dujų tinklo tarnybos direktorius Tomas Šidlauskas. Šias 
pareigas jis ėjo nuo 2014 m. lapkričio 3 d. 
 
Vasario 9 d. „Lietuvos dujų“ stebėtojų taryba iki veikiančios įmonės valdybos kadencijos pabaigos išrinko naują 
valdybos narį – Dalių Svetulevičių, kuriam taip pat paskirta eiti bendrovės Dujų tinklo tarnybos direktoriaus pareigas.   
 
Kovo 1 d. siekiant veiklos efektyvumo, „Lietuvos dujų“ vykdoma viešųjų pirkimų funkcija iškelta į UAB „Verslo 
aptarnavimo centras“.  
 
Kovo 3 d. paskelbta apie planuojamą dujų ir elektros skirstomuosius tinklus valdančių įmonių „Lietuvos dujos“ ir 
LESTO sujungimą. Jį įgyvendinti planuojama iki 2015 m. pabaigos. „Lietuvos energijos" įmonių grupės veiklos 
grandinės išgryninimo programos koncepcijai, kurioje numatytas „Lietuvos dujų“ ir LESTO sujungimas į bendrą 
skirstymo tinklų įmonę, pritarė „Lietuvos energijos“ valdyba.  
 
Nuo kovo 30 d. „Lietuvos dujų“ klientai kartu su LESTO ir „Lietuvos dujų tiekimo“ klientais aptarnaujami bendruose 
Klientų aptarnavimo centruose, veikiančiuose Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, Alytuje ir 
Utenoje. Aptarnavimą sutelkus vienoje vietoje, elektros ir dujų vartotojai paslaugas gauna paprasčiau ir patogiau. 
 
Balandžio 1 d. į UAB „Verslo aptarnavimo centras“ iškelta „Lietuvos dujose“ vykdyta darbo santykių administravimo 
funkcija. 
 
Balandžio 20 d. „Lietuvos dujoms“ bendradarbiaujant su Registrų centru, viešojoje virtualioje erdvėje www.regia.lt 
pradėtas publikuoti bendrovės valdomas skirstomasis dujotiekis. Tai vienas iš žingsnių link trumpesnio ir patogesnio 
prisijungimo prie dujų tinklo.    
 
Balandžio 27 d. įvykusiame „Lietuvos dujų“ eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas 
paskirstyti 2014 m. pelną ir dividendams išmokėti 28 mln. EUR arba po 9,63 eurocento vienai akcijai. 2014 m. 
rugsėjo 30 d. „Lietuvos dujų“ neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė sprendimą dėl tarpinių dividendų 
skyrimo Bendrovės akcininkams. Tuomet skirtų dividendų suma buvo 20,2 mln. EUR arba 7 eurocentai dividendų 
vienai akcijai.  
 
Gegužės 29 d. įvykusiame „Lietuvos dujų“ neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo pritarta akcinių 
bendrovių „Lietuvos dujos“ ir LESTO reorganizavimo sujungimo būdu sąlygų parengimui. Reorganizavimo sąlygas 
pavesta parengti abiejų įmonių valdyboms.  
 
 Birželio 1 d. siekiant veiklos efektyvumo, „Lietuvos dujų“ vykdoma buhalterinės apskaitos funkcija iškelta į UAB 
„Verslo aptarnavimo centras“. 
 
Nuo birželio 1 d. „Lietuvos dujose“ atsisakius filialų juridinio statuso, bendrovės padaliniai didžiuosiuose Lietuvos 
miestuose – Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje – tęsia veiklą kaip regionų dujų tinklo departamentai. Ieškant būdų didinti 
veiklos efektyvumą ir mažinti administracinius kaštus, buvo priimtas sprendimas Šiauliuose ir Panevėžyje 
veikiančius filialus sujungti į vieną bendrą Šiaurės regiono dujų tinklo departamentą bei perskirstyti visų regionų 
aptarnavimo zonas. Bendras Šiaurės regiono dujų tinklas savo dydžiu prilygsta Vilniaus arba Kauno regionų dujų 
tinklams. Regioninių padalinių aptarnavimo zonų suvienodinimas leidžia pritaikyti gerąsias darbų organizavimo 
praktikas ir standartizuoti procesus, efektyviau panaudoti turimus resursus bei mažinti veiklos sąnaudas.  
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SVARBŪS ĮVYKIAI, ĮVYKĘ PO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO    
 
Liepos 1 d. įvykusiame „Lietuvos dujų“ neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas 
audito įmone, kuri atliks 2015 metų „Lietuvos dujų“ finansinių ataskaitų auditą, išrinkti UAB 
„PricewaterhouseCoopers“.  
 
Liepos 27 d. „Lietuvos dujos“ pasirašė dujų prijungimo sutartį su „Vilkyškių pienine“. Tai žingsnis į dar vieno Lietuvos 
miesto – Tauragės – dujofikavimą. Dujas naujai „Vilkyškių pieninės“ gamyklai planuojama pradėti tiekti 2016 m. 
pabaigoje. Nuo dujų skirstymo stoties iki „Vilkyškių pieninės“, esančios Tauragės mieste, bus nutiesti beveik 6 
kilometrai skirstomojo dujotiekio. 
 
Liepos 28 d. „Lietuvos energijos“ stebėtojų taryba pritarė kandidatams, nominuotiems į pertvarkomos grupės 
įmonės vadovus nuo 2016 m. sausio 1 dienos. Elektros ir dujų skirstomųjų tinklų įmonės, kuri bus įsteigta sujungus 
LESTO ir „Lietuvos dujas“, valdybos pirmininku ir generaliniu direktoriumi nominuotas dabartinis LESTO valdybos 
pirmininkas ir generalinis direktorius Aidas Ignatavičius. Įmonės Elektros ir dujų tinklų vystymo tarnybos vadovu 
taps Rytis Borkys (dabar einantis LESTO Kauno regiono tinklo valdymo departamento direktoriaus pareigas), o 
Tinklų eksploatavimo tarnybos veiklai vadovaus Dalius Svetulevičius („Lietuvos dujų“ valdybos narys, Dujų tinklo 
tarnybos direktorius). Elektros ir dujų skirstymo operatoriaus paslaugų tarnybai vadovaus Dalia Andrulionienė 
(„Lietuvos energijos“ Gamybos ir paslaugų direktorė, valdybos narė), o Finansų ir administravimo tarnybos vadovu 
nominuota Eglė Čiužaitė („Lietuvos energijos gamybos“ valdybos narė, Finansų ir administravimo departamento 
direktorė). Nominuotieji pertvarkomos įmonės vadovai ir valdybos nariai pareigas turėtų pradėti eiti nuo 2016 m. 
sausio 1 dienos, o jų kandidatūros bus patvirtintos įsteigus naująsias įmones. Iki 2015 m. pabaigos „Lietuvos dujų“ 
valdybos sudėtis ir vadovai nesikeis. 
 

FINANSINIŲ IR VEIKLOS RODIKLIŲ ANALIZĖ    
 
Įgyvendinant Europos Sąjungos Trečiojo energetikos paketo nuostatas dėl gamtinių dujų sektoriaus veiklų 
atskyrimo, dujų tiekimo veiklos turtas, teisės ir pareigos pagal 2014 m. spalio 15 d. „Lietuvos dujų“ dalies pirkimo – 
pardavimo sutartį 2014 m. spalio 31 dienos būklei buvo parduoti UAB „Lietuvos dujų tiekimas“. Dėl informacijos 
palyginamumo, 2014 m. pirmojo pusmečio bendrųjų pajamų ataskaita yra pertvarkyta, pateikiant tiekimo veiklą kaip 
nutrauktą veiklą. Be to, palyginamoji 2014 m. pirmojo pusmečio bendrųjų pajamų ataskaita yra pertvarkyta, 
įvertinant retrospektyviai apskaitytą ilgalaikio turto vertės sumažėjimą 2013 m. gruodžio 31 d. ir kitus pajamų ir 
sąnaudų straipsnių pergrupavimus. 
 
PAJAMOS 
 
Bendrovės 2015 m. I pusmečio pajamos, palyginti su atitinkamu praėjusių metų laikotarpiu, padidėjo 6 proc. ir 
sudarė 30,7 mln. EUR (2014 m. I pusm. atitinkamai – 28,9 mln. EUR). Pajamų padidėjimą lėmė padidėjusios 
skirstymo paslaugų kainos. Dujų skirstymo apimtys pastaraisiais metais mažėjo dėl šiltesnių žiemų, šilumos ir 
elektros gamybos įmonėse sumažėjusios elektros gamybos ir gamtinių dujų pakeitimo biokuru. Tokia situacija 
skatina Bendrovę skirti didesnį dėmesį OPEX mažinimui, atsakingai planuojant reikalingas išlaidas tinkamai tinklo 
būklei palaikyti. Skirstymo kiekių mažėjimas, vadovaujantis Reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje metodika, 
yra kasmet įvertinamas, nustatant ateinančių metų skirstymo paslaugų kainų viršutines ribas, kas leidžia išlaikyti 
stabilų pajamų lygį. 
 
SĄNAUDOS 
 
2015 m. I pusmečio Bendrovės sąnaudos, palyginti su atitinkamu praėjusių metų laikotarpiu, sumažėjo 1 proc. ir 
sudarė 21,8 mln. EUR (2014 m. I pusm. atitinkamai – 22 mln. EUR).  
 
VEIKLOS REZULTATAI 
 
2015 m. I pusmečio Bendrovės grynasis pelnas sudarė 7,7 mln. EUR (2014 m. I pusm. grynasis pelnas iš viso 
sudarė 85,6 mln. EUR, iš jo tęsiamos skirstymo veiklos pelnas – 6 mln. EUR, nutrauktos tiekimo veiklos – 79,6 mln. 
EUR). Lyginant grynąjį pelną, uždirbtą iš dujų skirstymo veiklos, šiemet jis buvo 28 proc. didesnis nei pernai tuo 
pačiu metu. 
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2015 m. I pusmečio Bendrovės EBITDA sudarė 13,4 mln. EUR (2014 m. I pusm. EBITDA – 12 mln. EUR). Šį pokytį 
lėmė geresni veiklos rezultatai dėl didesnių pajamų ir sumažėjusių sąnaudų. 

 
 
Daugiau informacijos apie Bendrovės finansinius veiklos rezultatus atskleista 2015 m. I pusmečio Bendrovės 
sutrumpintose tarpinėse finansinėse ataskaitose. 
 

INVESTICIJOS    
 
2015 m. I pusmečio Bendrovės investicijos sudarė 3,8 mln. EUR, t. y. 1 mln. EUR arba 37 proc. daugiau palyginti 
su 2014 m. I pusmečio dujų skirstymo veiklos investicijomis (2,8 mln. EUR). Investicijų didėjimą 2015 m. lėmė 
didesnės investicijos į naujų dujų sistemų statybą, dėl pernai pradėtų ir anksčiau nei planuota užbaigtų darbų. 
Greičiau įgyvendinti suplanuotus projektus leido palankios oro sąlygos. Investicijos į dujų sistemų rekonstravimą ir 
modernizavimą daugiausiai padidėjo dėl pasikeitusios politikos,  pagal kurią dujų apskaitos prietaisų ir jų įrengimo 
lėšos apskaitomos kaip investicijos į ilgalaikį turtą.  
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Per 2015 m. I pusmetį į naujų dujų sistemų statybą ir vartotojų prijungimo darbus buvo investuota 2,2 mln. EUR 
(per 2014 m. I pusm. – 1,9 mln. EUR) ir pastatyta 28,4 km skirstomojo dujotiekio (2014 m. I pusm. – 22,7 km). Per 
šį laiką prie dujotiekių prijungti 1464 nauji vartotojai. Tai – 40 proc. daugiau palyginti su 2014 m. I pusmečiu, kai prie 
dujų skirstymo sistemų buvo prijungta kiek daugiau nei tūkstantis naujų vartotojų.  
 
Vienas stambesnių investicijų į naujų dujų sistemų statybą projektų, užbaigtų 2015 m. pirmą pusmetį buvo vidutinio 
slėgio skirstomojo dujotiekio statyba Kaune, Pramonės prospekte. Dujotiekis nutiestas verslo vartotojui, įmonei 
„Dirbtinis pluoštas“. Šio projekto investicijos sudarė beveik 85 tūkst. EUR, naujam vartotojui prijungti pastatyta 0,9 
km dujotiekio. Taip pat pastatytas beveik 2 kilometrų ilgio dujotiekis Kauno rajone, Noreikiškių gyvenvietėje, gerinant 
infrastruktūrines paslaugas naujo privačių namų kvartalo gyventojams. Projekto investicijos sudarė daugiau kaip 
63 tūkst. EUR. Panevėžio laisvojoje ekonominėje zonoje vos per porą mėnesių įrengta 1,3 km ilgio skirstomojo 
dujotiekio atšaka, prie kurios buvo prijungtas naujas verslo vartotojas, investuojantis į vietos LEZ, norvegų kapitalo 
įmonė „Devold“. Projekto investicijos sudarė beveik 84 tūkst. EUR. 
 
Per 2015 m. I pusmetį į dujų sistemų rekonstravimo ir dujų skirstymo patikimumo ir saugumo užtikrinimo projektus 
buvo investuota 1,6 mln. EUR (per 2014 m. I pusm. – 0,9 mln. EUR). Tai – 78 proc. daugiau nei pernai pirmąjį 
pusmetį. Per šių metų pirmus šešis mėnesius buvo rekonstruota apie 80 vnt. dujotiekio uždaromųjų įtaisų, įrengta 
apie 120 vnt. nuotolinio valdymo ir duomenų surinkimo sistemų dujų slėgio reguliavimo įrenginiuose ir pas gamtinių 
dujų vartotojus, pakeista apie 7,2 tūkst. vnt. dujų kiekio apskaitos prietaisų.    
 
VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 
 
Atsižvelgiant į vartotojų poreikius, „Lietuvos dujos“ toliau plečia dujų skirstomąjį tinklą. 2015 m. planuojama statyti 
daugiau kaip 4 kilometrų ilgio vidutinio slėgio dujotiekį į Kauno oro uostą, esantį Karmėlavoje, Kauno rajone. Šiemet 
taip planuojama pasiruošti Tauragės miesto dujofikavimui – visi darbai turėtų būti atlikti iki 2016 m. pabaigos. 
 
Iš viso per 2015 m. planuojama pastatyti apie 97 km skirstomųjų dujotiekių ir prijungti daugiau kaip 3 tūkstančius 
naujų vartotojų. Tikimasi, kad šis skaičius ateityje nuosekliai augs. Tam sąlygas sudaro sumažėjusi dujų kaina, 
leidžianti naujiems vartotojams rinktis patogų šildymosi gamtinėmis dujomis būdą, o tiems, kurie buvo pakeitę 
šildymo būdą – grįžti prie dujų. Mažėjant gamtinių dujų kainai, ši kuro rūšis tampa vienu patraukliausių energijos 
šaltinių.  
 
Didėjanti konkurencija dujų rinkoje ir pastaraisiais metais iki istorinių žemumų nusileidusi naftos kaina, tikėtina, 
ilgainiui užtikrins dar patrauklesnę dujų kainą vartotojams ir didins vartotojų skaičiaus augimą.   
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2015 m. didelis dėmesys ir toliau bus skiriamas skirstomųjų dujotiekių saugumo ir patikimumo užtikrinimui, t.y. 
dujotiekių sužiedinimo projektų vykdymui, taip pat bus vykdomi skirstomųjų dujotiekių rekonstravimo darbai, 
tęsiamas dujų slėgio reguliavimo įrenginių rekonstravimas. 
 
Per 2015 m. numatoma užbaigti įgyvendinti kelis stambius dujų skirstymo patikimumo ir saugumo užtikrinimo 
projektus: sužiedinti Šiaulių miesto ir Kairių gyvenvietės Šiaulių rajone dujų skirstymo sistemas, Kauno miesto ir 
Ringaudų bei Noreikiškių, esančių Kauno rajone, dujų skirstymo sistemas bei atlikti kitus mažesnės apimties dujų 
skirstymo patikimumo ir saugumo užtikrinimo projektus.  
 
Pagal sudarytą perspektyvinį planą toliau bus vykdomas skirstomųjų dujotiekių rekonstravimas, įveriant į esamus 
plieninius dujotiekius polietileninius vamzdžius, Vilniaus senamiestyje (3,6 km), Kauno miesto Vilijampolės 
mikrorajone (13,4 km) bei atliekami kiti mažesnės apimties dujotiekių rekonstravimo darbai. 
 

GAMTINIŲ DUJŲ SKIRSTYMAS   
 

 
 

Per 2015 m. šešis mėnesius „Lietuvos dujos“ skirstomaisiais dujotiekiais transportavo 3,8 teravatvalandes (TWh) 
(360,4 mln. kubinių metrų) gamtinių dujų – apie 12 proc. mažiau nei pernai per tą patį laikotarpį. 
 
Dujų skirstymo apimtys 2015 m. sausį–birželį, lyginant su 2014 m. tuo pačiu laikotarpiu, mažėjo dėl neįprastai šiltų 
žiemos orų bei šilumos ir elektros gamybos įmonėse sumažėjusios elektros gamybos ir gamtinių dujų pakeitimo 
biokuru.  
 

DIVIDENDAI    
 
2014 m. rugsėjo 30 d. „Lietuvos dujų“ neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė sprendimą dėl dividendų 
už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo „Lietuvos dujų“ akcininkams. Akcininkams skirta 7 eurocentai 
dividendų vienai Bendrovės akcijai. Bendra skirtų dividendų suma – 20,2 mln. EUR. 
 
2015 m. balandžio 27 d. „Lietuvos dujų“ visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė sprendimą dėl 2014 metų pelno 
paskirstymo. Dividendams skirta 9,63 eurocento vienai akcijai arba 28 mln. EUR.  
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BENDROVĖS VEIKLA   
 
„Lietuvos dujos“ – didžiausiai valstybės valdomai energetikos įmonių grupei „Lietuvos energija“ priklausanti 
NASDAQ OMX Vilnius biržoje listinguojama bendrovė – gamtinių dujų skirstomojo tinklo operatorius. Įmonė teikia 
gamtinių dujų skirstymo paslaugas ir atsako už dujų skirstymo infrastruktūrą, jos saugumą, atnaujinimą ir plėtrą, 
rūpinasi naujų dujų vartotojų pritraukimu ir prijungimu prie skirstomųjų dujotiekių. Įmonė teikia dujotiekių techninės 
priežiūros bei kitas su dujų sistemomis susijusias paslaugas. Bendrovės vykdoma gamtinių dujų skirstymo veikla 
yra reguliuojama nustatant kainų viršutines ribas. Reguliatoriaus funkciją atlieka Valstybinė kainų ir energetikos 
kontrolės komisija. 
 
Kurdama klientui palankią aplinką, bendrovė „Lietuvos dujos“ vartotojus aptarnauja kartu su elektros skirstomojo 
tinklo operatoriumi LESTO ir dujų tiekimo bendrove UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ bendruose klientų aptarnavimo 
centruose septyniuose didžiuosiuose Lietuvos miestuose. Dabar visas paslaugas, susijusias su elektros ir dujų 
infrastruktūra bei tiekimu, klientas gauna iš vienų rankų.  
 
2015 m. kovą paskelbus apie planuojamą dujų ir elektros skirstomųjų tinklų operatorių „Lietuvos dujų“ ir LESTO 
sujungimą, šie metai skirti pasiruošimui veikti bendroje įmonėje.  
 
„Lietuvos dujų“ valdoma gamtinių dujų skirstymo sistema yra gerai išvystyta, prie jos gali jungtis nauji dujų vartotojai. 
Norėdama ir toliau teikti aukštos kokybės paslaugas, Bendrovė privalo tinkamai prižiūrėti tinklą, reguliariai investuoti 
į infrastruktūros atnaujinimą ir naujų dujotiekių tiesimą. Siekdama padidinti veiklos efektyvumą ir mažinti tinklo 
priežiūros kaštus, Bendrovė investuoja į tinklo modernizavimą. 
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„Lietuvos dujos“ eksploatuoja  8,5 tūkst. kilometrų skirstomųjų dujotiekių ir turi gamtinių dujų skirstymo licenciją, kuri 
suteikia teisę vykdyti gamtinių dujų skirstymo veiklą 41-oje savivaldybėje. Gamtinių dujų skirstymo licencijas turi 
dar 5 skirstymo sistemos operatoriai, tačiau Lietuvoje yra keletas miestų ir miestelių, kurie iki šiol negali naudotis 
dujomis. Skirstomojo tinklo atšakų nėra Raseiniuose, Kelmėje, Šilalėje, Šilutėje, Pagėgiuose, Lazdijuose, Varėnoje, 
Molėtuose, Ignalinoje, Zarasuose, Rokiškyje, Kupiškyje, Skuode ir Tauragėje. Pastarąjį miestą planuojama 
dujofikuoti jau 2016 m.  
 
Prie „Lietuvos dujų“ sistemos prijungta apie 557 tūkst. buitinių vartotojų  objektų ir apie 9 tūkst. nebuitinių vartotojų 
objektų. Apie 86 tūkst. buitinių vartotojų dujas naudoja namų šildymui, didžioji dalis vartotojų – apie 471 tūkst. – 
dujas naudoja viryklėms, gamindami maistą. Dujos naudojamos įmonių gamybos veikloje bei šilumai gaminti, todėl 
didžiausią dujų kiekį – apie 5,46 TWh (520 mln. kubinių metrų) per metus sunaudoja nebuitiniai vartotojai – 
pramonės įmonės, viešojo sektoriaus objektai ir šilumos gamintojai. Namų vartotojai per metus suvartoja apie 1,57 
TWh (150 mln.  m3) dujų: apie 1,26 TWh (120 mln. m3) – namų šildymui ir apie 0,31 TWh (30 mln. m3) – viryklėms. 
 
Gamtinės dujos – švariausia iškastinio kuro rūšis. Šilumai gaminti namų ūkiuose, pramonėje ar energetikoje 
naudojamų gamtinių dujų poveikis aplinkai yra mažiausias, lyginant su kitomis kuro rūšimis. Deginamos gamtinės 
dujos neskleidžia nemalonaus kvapo, nesukelia smogo. 
 

BENDRAI VALDOMOS BENDROVĖS    
 
2015 m. birželio 30 d. duomenimis, „Lietuvos dujos“ bendrai su kitomis įmonėmis valdė UAB GET Baltic, UAB 
Verslo aptarnavimo centras ir UAB Technologijų ir inovacijų centras.  
 
Pagrindinė informacija apie įmones: 

 
Pagrindiniai bendrai valdomų 

įmonių duomenys 
UAB GET Baltic UAB Verslo aptarnavimo 

centras 

 
UAB Technologijų ir 

inovacijų centras 
Teisinė organizacinė forma Uždaroji akcinė bendrovė Uždaroji akcinė bendrovė Uždaroji akcinė bendrovė 
Įmonės kodas 302861178 303359627 303200016 

Buveinės adresas Savanorių pr. 28, Vilnius P. Lukšio g. 5B, Vilnius A. Juozapavičiaus g. 13, 
Vilnius 

Telefonas (8 5) 236 0000 (8 5) 259 4400 (8 5) 278 2272 
Faksas (8 5) 236 0001 (8 5) 259 4401 (8 5) 278 2299 
El. paštas info@getbaltic.lt vac@le.lt info@etic.lt 
Interneto tinklapis www.getbaltic.lt www.vac.le.lt www.etic.lt 
Įstatinis kapitalas 580.000 EUR 580.000 EUR 6.438.152 EUR 
AB „Lietuvos dujos“ turima 
įstatinio kapitalo dalis,  proc. 2015 
m. birželio 30 d. 

34 proc. 7,25 proc. 9 proc. 

Pagrindinė įmonės veikla Prekybos gamtinių dujų 
biržoje organizavimas 
 

Viešųjų pirkimų 
organizavimo bei vykdymo, 
apskaitos ir personalo 
administravimo paslaugų 
teikimas 

Informacinių technologijų ir 
telekomunikacijų paslaugų 
teikimas energetikos 
sektoriaus įmonėms 

 
 
PRIKLAUSYMAS ASOCIJUOTOMS STRUKTŪROMS 
 
2015 m. I pusmetį Bendrovė buvo šių organizacijų narė: 
 
§ Europos Sąjungos dujų įmonių asociacija „Eurogas“ 
§ Lietuvos dujų asociacija  
§ Lietuvos suvirintojų asociacija 
§ Šiaulių ir Panevėžio pramonės, prekybos ir amatų rūmai. 

 
Bendrovė nė vienos iš nurodytų asocijuotų struktūrų narių kapitale nedalyvauja. 
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GAMTINIŲ DUJŲ VERSLO APLINKA   
 
Įgyvendinus Europos Sąjungos Trečiojo energetikos paketo, reikalaujančio atskirti gamtinių dujų sektoriaus veiklas, 
nuostatas, 2014 m. pabaigoje išgrynintas Lietuvos gamtinių dujų sektoriaus valdymas. Gamtinių dujų perdavimo 
tinklą valdo ir prižiūri Lietuvos gamtinių dujų perdavimo sistemos operatorius AB „Amber Grid“, gamtinių dujų 
skirstomąjį tinklą valdo ir prižiūri Lietuvos gamtinių dujų skirstomojo tinklo operatorius AB „Lietuvos dujos“, gamtinių 
dujų tiekimą vartotojams užtikrina UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ bei kiti dujų tiekėjai, veikiantys Lietuvos rinkoje. AB 
„Lietuvos dujos“ ir UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ priklauso didžiausiai valstybės valdomai energetikos įmonių grupei 
„Lietuvos energija“, UAB. 
 
GAMTINIŲ DUJŲ TIEKIMO RINKOS TYRIMAS 
 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos energetikos įstatymu, Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 
(VKEKK) atlieka rinkos tyrimus, kuriais siekiama užtikrinti veiksmingą konkurenciją energetikos sektoriuje ir didelę 
įtaką atitinkamoje rinkoje turintiems asmenims užkirsti kelią piktnaudžiauti šia įtaka.  
 
2014 m. gruodžio 19 d. VKEKK, atsižvelgiant į oficialų rinkos dalyvių kreipimąsi dėl AB „Lietuvos dujos" gamtinių 
dujų kainų nebuitiniams vartotojams, taikytų nuo 2013 m. sausio 1 d. iki 2014 m. balandžio 30 d., pagrįstumo, 
pradėjo gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimą kurio metu tiriamas 2013 m., 2014 m. ir 2015 m. pirmojo pusmečio 
laikotarpis. Gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimas turėjo būti baigtas 2015 m. balandžio 19 d., tačiau buvo priimtas 
sprendimas tyrimo terminą pratęsti iki 2015 m. liepos 19 d. Vėliau VKEKK priėmė sprendimą dar kartą pratęsti 
Gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimo terminą iki 2015 m. spalio 19 d. Atsižvelgiant į tai, kad tyrimas atliekamas ir už 
praėjusį laikotarpį, jame dalyvauja ir AB „Lietuvos dujos“, teikdama duomenis už laikotarpį nuo 2013 m. sausio 1 d. 
iki gamtinių dujų tiekimo veiklos pardavimo – 2014 m. lapkričio 1 d.  
 
GAMTINIŲ DUJŲ APSKAITOS TVARKA 
 
Vykdant Energetikos ministro 2013 m. gruodžio 27 d. įsakymu patvirtinto Gamtinių dujų apskaitos tvarkos aprašo 
ir vėlesnių jo keitimų reikalavimus, nuo 2015 m. sausio 1 d. gamtinių dujų skirstymo sistemose dujų kiekis yra 
apskaitomas tūrio ir (ar) energijos vienetais (kilovatvalandėmis, kWh), naudojant dujų viršutinį šilumingumą. 
Atsiskaitymui už dujas ir suteiktas dujų skirstymo paslaugas su verslo ir viešojo sektoriaus vartotojais bei sistemos 
naudotojais dujų kiekis apskaitomas energijos vienetais – kilovatvalandėmis, atsiskaitymui už dujas ir suteiktas 
paslaugas su privačiais vartotojais dujų kiekis, kaip ir anksčiau apskaitomas tūrio vienetais – kubiniais metrais. Dujų 
šilumingumą Bendrovė kasdien skelbia interneto svetainėje www.lietuvosdujos.lt. 
 
LICENCIJAVIMAS 
 
Gamtinių dujų įstatyme nustatyta, kad Bendrovės vykdoma dujų skirstymo veikla yra licencijuojama. Licencijas 
išduoda ir licencijuojamą veiklą kontroliuoja VKEKK. Gamtinių dujų skirstymo licencija suteikia Bendrovei teisę 
skirstyti dujas 41-os savivaldybės (iš 60-ties) teritorijoje.  
 
Bendrovė dalyvavo VKEKK paskelbtame Tauragės rajono savivaldybės dujofikavimo konkurse ir 2015 m. gegužės 
21 d. pateikė konkursui investicijų projektą „Tauragės rajono savivaldybės teritorijos dujofikavimas“. VKEKK leido 
Bendrovei įrengti naują dujų sistemą Tauragės rajono savivaldybės teritorijoje, įgyvendinant minėtą investicijų 
projektą. Jau 2015 m. pabaigoje – 2016 m. pradžioje planuojamas Tauragės miesto dujofikavimo pradinis etapas. 
Tai bus 42-oji savivaldybė, kurioje Bendrovei bus suteikta teisė skirstyti gamtines dujas. 
 
„Lietuvos dujos“ taip pat turi ir dujų tiekimo veiklos licenciją, kuri suteikia Bendrovei teisę verstis gamtinių dujų 
tiekimo veikla Lietuvos Respublikos teritorijoje, tačiau šios veiklos nevykdo. 
 
SITUACIJA DUJŲ RINKOJE  
 
Pagrindiniai veiksniai, darantys įtaką gamtinių dujų vartojimo perspektyvai – atsinaujinančių energijos išteklių 
naudojimo plėtra ir jos skatinimas bei konkuruojančių energijos išteklių (biokuro, mazuto ir pan.) kainų lygis. 
Nacionalinėje energetinės nepriklausomybės strategijoje nustatyta, kad iki 2020 m. atsinaujinantys energijos 
ištekliai (AEI) turės sudaryti ne mažiau kaip 23 proc. galutinio energijos suvartojimo (ne mažiau kaip 20 proc. 
elektros sektoriuje, ne mažiau kaip 60 proc. centrinio šildymo sektoriuje, ne mažiau kaip 10 proc. transporto 
sektoriuje). AEI plėtra yra remiama tiek Europos Sąjungos, tiek valstybės lygmeniu, per ES struktūrinių fondų 
paramą ir kt. ir didelė dalis energetikos sektoriaus bei verslo įmonių aktyviai investuoja, keisdami naudojamo kuro 
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rūšį ir pereidami prie AEI naudojimo. Tai lemia gamtinių dujų vartojimo Lietuvoje mažėjimą.  
 

KAINODARA IR GAMTINIŲ DUJŲ KAINOS 
 
Gamtinių dujų skirstymo kainos visiems vartotojams yra reguliuojamos. Reguliuojamų kainų viršutinės ribos 
nustatomos penkerių metų reguliavimo laikotarpiui ir VKEKK sprendimu gali būti koreguojamos, tačiau ne dažniau, 
kaip vieną kartą per metus, Gamtinių dujų įstatymo numatytais atvejais.  
 
Konkrečias gamtinių dujų skirstymo kainas Bendrovė nustato kartą per metus ir teikia jas tvirtinti VKEKK. Išsamesnė 
informacija apie Bendrovės teikiamų dujų skirstymo paslaugų kainas pateikiama interneto tinklalapyje 
www.lietuvosdujos.lt.  
 
TYRIMŲ IR PLĖTROS VEIKLA       
 
Siekiant efektyviai vystyti dujų skirstymo sistemą ir prijungti naujus vartotojus, renkama ir analizuojama informacija 
apie potencialius naujus vartotojus, stebimos nekilnojamo turto rinkos plėtros kryptys, naujų gyvenamųjų, 
komercinių ir gamybinių teritorijų formavimasis. Atliekama prašymų prisijungti prie dujų tinklų analizė, apklausiami 
vartotojai, siekiant išsiaiškinti jų poreikius prisijungti prie dujų tinklų ir paskatinti tai padaryti. Taip pat vykdoma naujų 
vartotojų prijungimo proceso analizė ir ieškoma būdų jį trumpinti ir lengvinti.  
 

RIZIKŲ VALDYMAS   
 
Bendrovėje 2015 m. pirmą ketvirtį vyko rizikos valdymo sistemos pertvarkymas pagal įmonių grupės „Lietuvos 
energija“, UAB Bendrąją rizikų valdymo politiką. 2015 m. sausio mėn. „Lietuvos dujose“ buvo sudarytas Rizikų 
valdymo komitetas, kuris stebi, prižiūri ir užtikrina rizikos valdymo procesą, sudarytos rizikų vertinimo grupės, 
atsakingos už atitinkamų procesų grupių ir veiklų rizikų nustatymą ir analizę bei paskirtas darbuotojas, atsakingas 
už rizikų valdymo proceso koordinavimą Bendrovėje.  
 
2015 m. pradžioje patvirtinta atnaujinta Rizikų valdymo metodika, pagal kurią atliktas 2015 m. metų rizikų 
vertinimas. Valdant rizikas, siekiama palaikyti pakankamą veiklos procesų kontrolės lygį, sumažinti rizikas 
sukeliančių įvykių atsiradimo tikimybes ir galimus neigiamus padarinius, užtikrinti, kad rizikos neviršytų „Lietuvos 
dujų“ priimtino rizikų lygio bei būtų įgyvendinti Bendrovės tikslai. 
 
Vykdydama veiklą Bendrovė susiduria su šiomis pagrindinėmis rizikomis: konkurencingumo, išorinio reguliavimo, 
ITT paslaugų, organizacijos vystymo, nepakankamos techninės priežiūros ir kt. rizikomis. 
 
Siekiant eliminuoti rizikas ar sumažinti jų pasireiškimo lygį, 2015 m. kovo mėn. Rizikų valdymo komitetas patvirtino 
2015 m. Rizikų valdymo priemonių planą, kuriame nustatė identifikuotų rizikų mažinimo priemones, kurių 
įgyvendinimas numatytas iki 2016 m. pradžios. 
 

INFORMACIJA APIE BENDROVĖS ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR VERTYBINIUS POPIERIUS   
 
BENDROVĖS AKCIJŲ KAINOS DINAMIKA IR APYVARTA 
 
Bendrovės akcijomis yra prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, jos yra kotiruojamos vertybinių popierių biržos 
NASDAQ OMX Vilnius Oficialiajame prekybos sąraše. 
 

Pagrindiniai duomenys apie „Lietuvos dujų“ akcijas 
ISIN kodas LT0000116220 
Trumpinys  LDJ1L 
Emisijos dydis (vnt.) 290.685.740 

 
Prekybos Bendrovės akcijomis apyvarta NASDAQ OMX Vilnius per 2015 m. pirmąjį pusmetį buvo 841,2 tūkst. Eur, 
sudarytais sandoriais perleista 1.098.784 vienetai akcijų. 
 
Bendrovei nėra žinoma apie jokius akcininkų sudarytus susitarimus, dėl kurių gali būti ribojamas vertybinių popierių 
perleidimas ir (arba) balsavimo teisės. 
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Bendrovė savų akcijų nėra įsigijusi ir per 2015 m. pirmąjį pusmetį jokių sandorių, susijusių su savų akcijų įsigijimu 
ar perleidimu, nesudarė. 
 

 Akcijos kainos dinamika NASDAQ OMX Vilnius 2015 m. I-ąjį pusmetį 

Didžiausia 1 akcijos kaina, Eur. 0,900 

Mažiausia 1 akcijos kaina, Eur. 0,606 

Svertinė vidutinė akcijos kaina, Eur. 0,766 

Akcijos kaina laikotarpio pabaigai, Eur. 0,840 

Kapitalizacija laikotarpio pabaigai, mln. Eur. 244,2 
 

 
 
 
ĮSTATINIO KAPITALO STRUKTŪRA, IŠLEISTI VERTYBINIAI POPIERIAI 
 
2015 m. birželio 30 d. duomenimis, NASDAQ OMX Vilnius Oficialiajame prekybos sąraše buvo 290.685.740 vienetų 
0,29 euro nominaliosios vertės Bendrovės paprastųjų vardinių akcijų (ISIN kodas LT0000116220), kurios yra pilnai 
apmokėtos ir kurių bendroji nominalioji vertė sudarė 84 298 864,60 EUR.  
 
Bendras akcininkų skaičius, 2015 m. birželio 30 d. duomenimis, buvo 2451 akcininkas. Visų „Lietuvos dujų“ akcijų 
suteikiamos turtinės ir neturtinės teisės yra vienodos. 
 
Pagal Bendrovės įstatus priimti sprendimus dėl naujų akcijų išleidimo ir savų akcijų supirkimo gali tik Bendrovės 
visuotinis akcininkų susirinkimas. 
 
AB „LIETUVOS DUJOS“ AKCININKŲ STRUKTŪRA 
 
Akcininkų struktūros pokyčių nuo paskutinio ataskaitinio periodo (2014.12.31) nebuvo. 96,6 proc. AB „Lietuvos 
dujos“ akcijų priklauso „Lietuvos energija“, UAB, likę 3,4 proc. akcijų priklauso smulkiesiems akcininkams. 
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SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS 
 
2012 m. kovo 16 d. AB „Lietuvos dujos“ su AB SEB bankas sudarė sutartį dėl išleistų vertybinių popierių apskaitos 
ir su vertybinių popierių apskaita susijusių paslaugų teikimo, pagal kurią minėtos paslaugos pradėtos teikti nuo 2012 
m. balandžio 1 d. 
 

AB SEB bankas rekvizitai 
Įmonės kodas 112021238 
Banko licencijos Nr. 2 (1990-11-29 išdavė Lietuvos bankas su vėlesniais pakeitimais) 
Buveinės adresas Gedimino pr. 12, Vilnius, Lietuva 
Telefonai +370 5 268 2800, trumpasis 1518  
El. paštas  info@seb.lt 
Interneto tinklalapis www.seb.lt 

 

KLIENTŲ APTARNAVIMAS   
 
Bendradarbiaujant su Lietuvos elektros skirstomųjų tinklų operatoriumi LESTO, 2015 m. kovo 30 d., Kaune, 
Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, Alytuje ir Utenoje buvo atidaryti atnaujinti bendri klientų aptarnavimo centrai, 
kuriuose klientams teikiamos LESTO, „Lietuvos dujų“ ir „Lietuvos dujų tiekimo“ paslaugos vieno apsilankymo metu.  
 
Per 2015 m. pirmąjį pusmetį Bendrovė gavo apie 2,3 tūkst. prašymų prie dujotiekių prijungti naujus vartotojus. 
Didesnį vartotojų susidomėjimą gamtinėmis dujomis paskatino pastaraisiais metais sumažėjusios gamtinių dujų 
kainos, euro įvedimas, geresnė situacija šalies nekilnojamojo turto rinkoje. 
 
Statybas planuojantiems nekilnojamojo turto vystytojams ir privačių žemės sklypų savininkams sudarytos sąlygos 
Registrų centro tinklalapyje www.regia.lt. pasitikrinti, ar šalia jų sklypo nutiestas dujotiekis ir kokios galimybės 
prisijungti prie skirstomojo dujų tinklo. Būsimieji dujų vartotojai prašymą prisijungti prie dujotiekių taip pat gali pateikti 
ir užpildę elektroninę prašymo formą, skelbiamą Bendrovės interneto svetainėje www.lietuvosdujos.lt. 
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BENDROVĖS VALDYMAS IR ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA   
 
BENDROVĖS AUDITO KOMITETAS 
 
Bendrovėje audito komitetas nesudarytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Audito įstatymo 52 straipsnio 6 
punkto nuostata, kad viešojo intereso įmonė, kuri yra dukterinė įmonė ir kurios finansinės ataskaitos yra 
konsoliduojamosios, gali nesilaikyti šio straipsnio reikalavimų (sudaryti Audito komitetą), jeigu jos patronuojanti 
įmonė yra registruota Lietuvos Respublikoje arba kurioje nors ES valstybėje narėje ir sudaro Audito komitetą. 
 
BENDROVĖS VALDYMAS IR ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 
 
Bendrovė savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, kitais teisės aktais ir Bendrovės įstatais.  
 
Bendrovė yra atskleidusi, kaip laikosi Valdymo kodekso nuostatų reikalavimų. Su visa informacija galima susipažinti 
Bendrovės interneto tinklalapyje www.lietuvosdujos.lt ir Centrinėje reglamentuojamos informacijos bazėje 
www.crib.lt 
 
Lietuvos regionuose iki 2015 m. birželio 1 d. veikė penki Bendrovės filialai – Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir 
Panevėžio. Sujungus Panevėžio ir Šiaulių filialus į vieną – Šiaurės regiono dujų tinklo departamentą, paprastinant 
įmonės valdymo struktūrą ir panaikinus filialų juridinį statusą, nuo 2015 m. birželio 1 d. veikia keturi Bendrovės 
regioniniai padaliniai – Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir Šiaurės regionų dujų tinklo departamentai.  
 
Pagal Bendrovės įstatus Bendrovės organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, kolegialus priežiūros organas – 
stebėtojų taryba, kolegialus valdymo organas – valdyba ir vienasmenis valdymo organas – generalinis direktorius. 
 
BENDROVĖS VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 
 
Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas yra aukščiausias Bendrovės organas. 
 
Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetenciją, sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarką nustato įstatymai, kiti 
teisės aktai ir Bendrovės įstatai. 
 
Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovės akcininkai turėjo vienodas teises (turtines ir neturtines), numatytas įstatymuose, 
kituose teisės aktuose bei Bendrovės įstatuose. Nė vienas Bendrovės akcininkas neturėjo jokių specialių kontrolės 
teisių, visų akcininkų teisės yra vienodos. 
 
STEBĖTOJŲ TARYBA 
 
AB „Lietuvos dujos“ stebėtojų taryba – kolegialus priežiūros organas. 
 
Stebėtojų tarybos kompetenciją, sprendimų priėmimo bei narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti 
teisės aktai ir Bendrovės įstatai. „Lietuvos dujų“ stebėtojų tarybą sudaro trys nariai, kurie yra renkami visuotiniame 
akcininkų susirinkime ketverių metų kadencijai. Ne mažiau kaip vieną trečdalį Bendrovės stebėtojų tarybos sudaro 
nepriklausomi nariai.  
 
Stebėtojų taryba iš savo narių renka stebėtojų tarybos pirmininką. 2015 m. pirmąjį pusmetį stebėtojų tarybos sudėtis 
nesikeitė. 2014 m. spalio 29 d. visuotinis akcininkų susirinkimas ketverių metų kadencijai stebėtojų tarybos nariais 
išrinko Darių Kašauską (stebėtojų tarybos pirmininkas), Iloną Daugėlaitę, Petrą Povilą Čėsną (nepriklausomas 
stebėtojų tarybos narys). 
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Darius Kašauskas  

Stebėtojų tarybos pirmininkas 
 

Pareigas eina: 
nuo 2014 m. spalio 29 d. 

(pirmininkas – nuo 2014 m. 
lapkričio 3 d.) 

Kadencijos pabaiga: 
2018 m. spalio 29 d. 

Ilona Daugėlaitė  
Stebėtojų tarybos narė 

 
Pareigas eina: 

nuo 2014 m. spalio 29 d. 
Kadencijos pabaiga: 
2018 m. spalio 29 d. 

Petras Povilas Čėsna 
Stebėtojų tarybos narys 

 
Pareigas eina: 

nuo 2014 m. spalio 29 d. 
Kadencijos pabaiga: 
2018 m. spalio 29 d. 

 

Išsilavinimas 
ISM vadybos ir ekonomikos 

universitetas, 
BI Norwegion Business school, 

Vadybos magistro laipsnis. 
Vilniaus universitetas, 

Ekonomikos magistro laipsnis 

Vilniaus universitetas, 
Hidrogeologijos ir inžinerinės 
geologijos magistro laipsnis. 

Academia Istropolitana 
Bratislava, 

 Verslo planavimas ir valdymas.  

Vilniaus universitetas,  
Ekonomikos magistro laipsnis 

Pagrindinė darbovietė 
„Lietuvos energija“, UAB, 
Finansų ir iždo direktorius 

„Lietuvos energija“, UAB, 
Organizacinio vystymo direktorė 

 

Per 2015 m. pirmą pusmetį stebėtojų tarybos nariams priskaičiuotos pinigų sumos, EUR 
- - 1043 

Dalyvavimas įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių 
kapitalo ir balsų dalis 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų 
dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų 
dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų 
dalis, 
proc. 

AB „Lietuvos dujos“ 
stebėtojų tarybos 

pirmininkas 
 

- AB „Lietuvos dujos“ 
stebėtojų tarybos narė 

 

- AB „Lietuvos dujos“ 
nepriklausomas 

stebėtojų tarybos narys 
 

- 

AB LESTO stebėtojų 
tarybos pirmininkas 

 

- AB LESTO stebėtojų 
tarybos narė 

- AB LESTO 
nepriklausomas 

stebėtojų tarybos narys 

- 

„Lietuvos energija“, 
UAB valdybos narys ir 

Finansų ir iždo 
tarnybos direktorius 

 

- „Lietuvos energija“, 
UAB valdybos narė ir 

Organizacinio vystymo 
tarnybos direktorė 

 

- Lietuvos parodų ir 
kongresų centras 

LITEXPO valdybos 
pirmininkas 

- 

UAB NT Valdos 
valdybos pirmininkas 

 

- UAB Technologijų ir 
inovacijų centras, 

valdybos pirmininkė 
 

- Lietuvos Respublikos 
Seimo narės 
 I. Šiaulienės 

visuomeninis padėjėjas 

- 

UAB „Kauno 
energetikos remontas“ 

valdybos narys 
 

- UAB Elektros tinklo 
paslaugos valdybos 

narė 

-   

UAB Verslo 
aptarnavimo centras 
valdybos pirmininkas 

 

- UAB Duomenų 
logistikos centras 

valdybos pirmininkė 

-   
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BENDROVĖS VALDYBA 
 
AB „Lietuvos dujos“ valdyba – kolegialus Bendrovės valdymo organas. 
 
Šio pranešimo pateikimo dieną Bendrovės valdybą sudaro Liudas Liutkevičius (valdybos pirmininkas, generalinis 
direktorius), Nemunas Biknius, Valentina Birulienė, Giedrė Glinskienė ir Dalius Svetulevičius. 
 

     
Liudas 

Liutkevičius 
 

Valdybos 
pirmininkas 
Generalinis 
direktorius 

 
 

Pareigas eina: 
nuo 2014 11 03   

 
Kadencijos 

pabaiga: 
2018 11 03   

  

Nemunas Biknius 
 
 

Valdybos narys 
 
 
 
 
 

Pareigas eina: 
nuo 2014 11 03 

 
Kadencijos 

pabaiga: 
2018 11 03 

Valentina 
Birulienė 

 
Valdybos narė 

 
 
 
 
 

Pareigas eina: 
nuo 2014 11 03 

 
Kadencijos  

pabaiga: 
2018 11 03 

Giedrė Glinskienė  
 
 

Valdybos narė 
 
 
 
 
 

Pareigas eina: 
nuo 2014 11 03 

 
Kadencijos 

pabaiga: 
2018 11 03 

Dalius 
Svetulevičius  

 
Valdybos narys 

 
 
 
 
 

Pareigas eina: 
nuo 2015 02 09 

 
Kadencijos 

pabaiga: 
2018 11 03 

Išsilavinimas 
 

Vilniaus universitetas, 
Tarptautinio verslo 
finansų magistro 

laipsnis 

 
Vilniaus Gedimino 

technikos 
universitetas,  
Energetikos ir 

termoinžinerijos 
mokslų magistro 

laipsnis 

 
Vilniaus universitetas, 

Vadybos ir verslo 
administravimo 

bakalauro laipsnis 

 
Vilniaus universitetas,  
Ekonomikos magistro 

laipsnis 

Kauno technologijos 
universitetas, 

Matavimų inžinerijos 
magistro laipsnis. 

Vilniaus universitetas, 
Vadybos ir verslo 
administravimo 

magistro laipsnis 
Pagrindinė darbovietė 

AB „Lietuvos dujos“, 
generalinis 
direktorius 

AB „Lietuvos dujos“, 
Paslaugų ir plėtros 
tarnybos direktorius 

 

AB „Lietuvos dujos“, 
Organizacijos 

vystymo tarnybos 
direktorė 

AB „Lietuvos dujos“, 
Finansų ir iždo 

tarnybos direktorė 

AB „Lietuvos dujos“, 
Dujų tinklo tarnybos 

direktorius 

Per 2015 m. pirmą pusmetį valdybos nariams priskaičiuotos pinigų sumos, EUR 
8689 5214 5214 5214 4116 

Dalyvavimas įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo 
ir balsų dalis 

Įmonės, 
pavadinimas 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų 
dalis, 
proc. 

Įmonės, 
pavadinimas 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų 
dalis, 
proc. 

Įmonės, 
pavadinimas 

pareigos 

Turima 
kapitalo 
ir balsų 
dalis, 
proc. 

Įmonės, 
pavadinimas 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų 
dalis, 
proc. 

Įmonės, 
pavadinimas 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų 
dalis, 
proc. 

AB „Lietuvos 
dujos“, 

valdybos 
pirmininkas, 
generalinis 
direktorius 

 
- 

AB „Lietuvos 
dujos“, 

valdybos 
narys, 

Paslaugų ir 
plėtros 

tarnybos 
direktorius 

 
0,001 

AB „Lietuvos 
dujos“, 

valdybos narė, 
Organizacijos 

vystymo 
tarnybos 
direktorė 

 
- 

AB „Lietuvos 
dujos“, 

valdybos narė, 
Finansų ir iždo 

tarnybos 
direktorė 

 
- 

AB „Lietuvos 
dujos“, 

valdybos 
narys, Dujų 

tinklo tarnybos 
direktorius 

 
- 

 
Valdybos kompetenciją, sprendimų priėmimo bei narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai 
ir Bendrovės įstatai. AB „Lietuvos dujos“ valdybą sudaro penki valdybos nariai, renkami Bendrovės stebėtojų 
tarybos ketverių metų kadencijai. Valdyba iš savo narių renka valdybos pirmininką. 
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Valdybos narių įgaliojimai bei vadovo veiklos sritys yra apibrėžtos įstatymuose ir Bendrovės įstatuose, išimčių dėl 
valdybos narių įgaliojimų ir vadovo veiklos sričių, apie kurias reikėtų informuoti papildomai, nėra. 
 
2014 m. lapkričio 3 d. Bendrovės stebėtojų taryba ketverių metų kadencijai valdybos nariais išrinko Liudą 
Liutkevičių, Nemuną Biknių, Tomą Šidlauską, Giedrę Glinskienę ir Valentiną Birulienę. 2014 m. lapkričio 3 d. 
posėdyje Bendrovės valdyba jos pirmininku išrinko ir Bendrovės generaliniu direktoriumi paskyrė Liudą Liutkevičių. 
 
2015 m. sausio 30 d. AB „Lietuvos dujos“ valdybos narys Tomas Šidlauskas atsistatydino iš pareigų. 
 
2015 m. vasario 9 d. nauju Bendrovės valdybos nariu išrinktas Dalius Svetulevičius. 
 
GENERALINIS DIREKTORIUS 
 
Generalinis direktorius – vienasmenis Bendrovės valdymo organas. 
  
Generalinio direktoriaus kompetenciją, rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir Bendrovės 
įstatai. Generalinį direktorių renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba. Generalinis direktorius 
organizuoja Bendrovės veiklą, jai vadovauja, veikia Bendrovės vardu ir vienvaldiškai sudaro sandorius, išskyrus 
Bendrovės įstatų ir teisės aktų numatytus atvejus. 
 
Nuo 2014 m. lapkričio 4 d. valdybos sprendimu AB „Lietuvos dujos“ generalinio direktoriaus pareigas eina Liudas 
Liutkevičius. 
 
Bendrovės generaliniam direktoriui nustačius darbo užmokestį pagal „Lietuvos energijos“ įmonių grupės 
aukščiausio ir vidurinio lygmens vadovų politiką, nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2015 m. birželio 30 d. buvo priskaičiuota 
39 982 EUR darbo užmokesčio, vyr. buhalteriui (Apskaitos departamento vadovui) per 2015 m. pirmą pusmetį buvo 
priskaičiuota 21 597 EUR darbo užmokesčio.  
 
SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIAI 
 
Informacija yra pateikta 2015 m. pirmojo pusmečio Bendrovės finansinėse ataskaitose. Per ataskaitinį laikotarpį 
emitentas žalingų sandorių (neatitinkančių bendrovės tikslų, esamų įprastų rinkos sąlygų, pažeidžiančių akcininkų 
ar kitų asmenų grupių interesus ir pan.) bei sandorių, sudarytų esant interesų konfliktui tarp emitento vadovų, 
kontroliuojančių akcininkų ar kitų susijusių šalių pareigų emitentui ir jų privačių interesų ir (arba) kitų pareigų, 
nesudarė. 
 
BENDROVĖS DARBUOTOJAI  
 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bendrovėje dirbo 1021 darbuotojas, t. y. 23 proc. mažiau palyginti su tuo pačiu 
praėjusių metų laikotarpiu. Darbuotojų skaičiaus pokytį lėmė 2014 m. įvykdytas dujų tiekimo veiklos atskyrimas, 
įgyvendinant ES Trečiojo energetikos paketo reikalavimus ir aptarnavimo funkcijų iškėlimas į kitas grupės įmones, 
t.y. vidaus audito funkcijos iškėlimas į „Lietuvos energija“, UAB, pirkimų organizavimo, darbo santykių 
administravimo, apskaitos funkcijų iškėlimas į UAB „Verslo aptarnavimo centras“ bei informacinių technologijų 
funkcijos iškėlimas į UAB „Technologijų ir inovacijų centras“.  

Bendrovėje šiuo metu dirba 768 vyrai ir 253 moterys. Toks pasiskirstymas lyties atžvilgiu susiklosto dėl vykdomos 
veiklos specifikos. Darbo rinkoje yra daugiau techninį išsilavinimą turinčių vyrų, nei moterų.  

Bendrovėje dirba kvalifikuoti savo srities profesionalai. 513 darbuotojų turi aukštąjį išsilavinimą, dar beveik 180 
darbuotojų yra įgiję aukštąjį neuniversitetinį (aukštesnįjį) išsilavinimą.  
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ORGANIZACINĖ KULTŪRA, KOMPETENCIJŲ UGDYMAS, MOKYMAI, PRAKTIKOS GALIMYBĖS 
 
Siekiant nustatyti veiklos kryptį visoje Bendrovėje, padidinti darbuotojų įsitraukimą ir įprasminti kiekvieno darbuotojo 
veiklą, Bendrovėje įdiegta darbuotojų veiklos valdymo sistema. Pirmąjį šių metų pusmetį 39 proc. darbuotojų turėjo 
metinius pokalbius, kurių metu susitarta dėl tikslų, jų vertinimo rodiklių, lūkesčių ir tobulėjimo. Likusiems 
darbuotojams nustatyti veiklos rodikliai, kurių įgyvendinimas matuojamas kas ketvirtį. 

Privalomųjų ir profesinių mokymų organizavimas Bendrovėje yra viena iš prioritetinių darbuotojų kompetencijų 
ugdymo sričių. Per 2015 m. I pusmetį 161 darbuotojas dalyvavo privalomuosiuose bei profesiniuose mokymuose ir 
atestacijose. Bendrovės organizuojamuose Civilinės saugos mokymuose dalyvavo 1070 darbuotojų, o naujai 
įdiegto Kliento aptarnavimo standarto mokymuose – 1030 darbuotojų. Bendrovėje iki 2015 m. kovo 31 d. 
veikusiame ir ugdymo veiklą vykdžiusiame Kvalifikacijos kėlimo centre pagal formalias mokymo programas 
apmokyti ir atestuoti 107 Bendrovės darbuotojai. 2 darbuotojai buvo deleguoti į „Lietuvos energijos“ mastu 
organizuotus Projektų valdymo mokymus. 

Praktinių įgūdžių tobulinimui 2015 m. birželio mėn. Šiaurės regiono dujų tinklo departamento Panevėžio praktinio 
mokymo aikštelėje įvyko Dujotiekių saugos nuo korozijos departamento meistriškumo konkursas, kurio metu 
komandos iš visų dujų tinklo departamentų demonstravo žinias ir įgūdžius, o geriausieji buvo apdovanoti. 

Bendrovėje vykstant daug pokyčių, 2015 m. I pusmetį papildomas dėmesys buvo skirtas darbuotojų gebėjimams 
efektyviai dirbti ir siekti rezultatų pokyčių laikotarpiu. Net 300 darbuotojų dalyvavo Pokyčių valdymo mokymuose. 
 
Be savo darbuotojų ugdymo, Bendrovė daug dėmesio skiria ir ateities specialistams – šiemet Bendrovė dalyvavo 
net keturių universitetų – KTU, ISM, VGTU, VU – karjeros mugėse, bendravo su studentais, kvietė juos atlikti 
gamybinę praktiką. Per pirmąjį pusmetį Bendrovė suteikė galimybę šešiems studentams atlikti praktiką. Studentai 
Bendrovėje galėjo susipažinti su Eksploatavimo tarnybos, Biuro administravimo skyriaus ir Personalo departamento 
vykdoma veikla.  
 
BENDROVĖS DARBUOTOJŲ VIDUTINIS ATLYGINIMAS  
 

Darbuotojai Darbuotojų skaičius 
2015.06.30 

Vidutinis mėnesinis darbo 
užmokestis, EUR 

Įmonės vadovas 1 5131 
Vadovai 61 2074 

Specialistai 580 973 
Darbininkai 379 798 

Iš viso: 1021 999 
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KOLEKTYVINĖ SUTARTIS, DARBUOTOJŲ PROFESINĖS SĄJUNGOS  
 
Bendrovės regioniniuose dujų tinklo departamentuose veikia profesinių sąjungų padaliniai, susivieniję į Lietuvos 
dujininkų profesinių sąjungų asociaciją, su kuria vyksta nuolatinis glaudus bendradarbiavimas. Bendrovėje yra 
sudaryta Kolektyvinė sutartis, kuri nustato darbo, profesines, socialines ir ekonomines sąlygas bei garantijas. 
Dabartinė kolektyvinė sutartis galioja iki 2015 m. pabaigos, tad pirmąjį pusmetį pradėtos derybos su profesinėmis 
sąjungomis dėl naujos kolektyvinės sutarties sudarymo. Tikimasi derybas pabaigti iki 2015 m. pabaigos.  
 

SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ   
 
Bendrovė „Lietuvos dujos“, remdamasi išsikeltais strateginiais tikslais, realizuoja savo socialinę atsakomybę per 
kryptingą veiklą keturiose svarbiausiose srityse – aplinkosaugoje, santykiuose su darbuotojais ir visuomene, veikla 
rinkoje. 
 
APLINKOSAUGA 
 
Siekdama efektyviausiu būdu mažinti bendrą „Lietuvos dujų“ poveikį aplinkai, bendrovė yra pasiryžusi pastangas 
sutelkti tose srityse, kur poveikis didžiausias ir veiksmai leidžia pasiekti geriausių rezultatų. Remiantis šiais 
principais kiekvienais metais nustatomi aplinkos apsaugos tikslai ir formuojami uždaviniai, kurie savo ruožtu 
integruojami į bendruosius bendrovės veiklos uždavinius. Bendrovė yra patvirtinusi Aplinkos apsaugos politiką, 
kurioje įsipareigojo: 
 

• efektyviai ir saugiai tiekti vartotojams gamtines dujas – švariausią iškastinį kurą;  
• racionaliai naudoti savo veiklai būtinus materialinius išteklius, taikyti prevencines priemones jų 

sąnaudoms mažinti;  
• nuolat gerinti aplinkos apsaugos vadybos sistemos efektyvumą ir taikyti taršos prevencijos veiksmus;  
• laikytis bendrovės veiklai taikomų teisinių reikalavimų ir kitų bendrovės prisiimtų įsipareigojimų 

(akcininkams, asociacijoms, kurių narė yra AB „Lietuvos dujos“);  
• ekonomiškai pagrįstomis priemonėmis mažinti nepalankų bendrovės veiklos poveikį aplinkai;  
• nuolat stebėti, periodiškai analizuoti, vertinti bendrovės veiklos rezultatus bei poveikį aplinkai ir tuo 

remiantis numatyti aplinkos apsaugos tikslus ir suformuoti uždavinius;  
• reguliariai pasitikrinti taikomos aplinkos apsaugos vadybos sistemos veiksmingumą, ugdyti darbuotojų 

kompetenciją ir atsakingą požiūrį į savo darbą ir aplinkos apsaugą;  
• bendradarbiauti ir keistis informacija aplinkos apsaugos klausimais su verslo partneriais, valstybės 

institucijomis ir kitais suinteresuotais asmenimis bei įstaigomis siekiant gerinti aplinkos būklę ir gyvenimo 
kokybę. 

  
Bendrovės „Lietuvos dujos“ uždavinys – saugus ir patikimas gamtinių dujų, kurios yra mažiausiai taršios iš energijai 
išgauti naudojamų iškastinio kuro rūšių, skirstymas vartotojams. 
 

• APLINKOS VADYBOS SISTEMA ISO 14001 
 
2015 m. kovo mėn. UAB „Bureau Veritas“ atliko Bendrovėje įdiegtos aplinkos vadybos sistemos pagal ISO 14001 
standartą resertifikacinį auditą. Audito metu nustatyta viena neatitiktis, kuriai pašalinti sudarytas korekcinių veiksmų 
planas. 2015 m. balandžio 8 d. Bendrovei suteiktas sertifikatas. Bendrovės vadybos sistemai nuolat atitinkant 
nurodyto standarto reikalavimus, sertifikatas galios iki 2018 m. balandžio 7 d. 

Bendrovės siekis savo veikla daryti kuo mažesnį neigiamą poveikį aplinkai atsispindi kasmet sudaromuose aplinkos 
apsaugos tiksluose.  
 

• VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VALDYMAS 
 
Vienas svarbiausių Bendrovės tikslų kontroliuojant ir, kiek įmanoma, techninių priemonių pagalba mažinant 
atmosferos taršą – suvaldyti galimus dujų nuotėkius paskirstant gamtines dujas. Užtikrinant dujų sistemų 
patikimumą, vykdoma dujotiekių ir jų įrenginių techninė priežiūra, remontas, rekonstrukcija ir modernizavimas.  
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Dujų patekimas į atmosferą dėl trečiųjų asmenų kaltės  
(MWh) 

2015 m. I pusmetis 2014 m. I pusmetis 
1297 (0,124 mln. m3) 373 (0,036 mln. m3) 

 
Dėl dujų sistemos eksploatavimo specifikos ir darbų saugos reikalavimų vykdant gamtinių dujų sistemų remonto ir 
priežiūros darbus, nedidelė dalis dujų iš sistemos neišvengiamai patenka į atmosferą, tačiau šie kiekiai nėra 
reikšmingi, palyginus su avarijų, sutrikimų metu į atmosferą galinčiais patekti dujų kiekiais. 
 

Dujų suvartojimas technologinėms reikmėms, susijusioms su dujų išleidimu į atmosferą (MWh) 
2015 m. I pusmetis 2014 m. I pusmetis 

62 742 (5,940 mln. m3) 61 555 (5,912 mln. m3) 
 
 

• APLINKĄ MAŽIAU TERŠIANČIO TRANSPORTO NAUDOJIMAS 
 
Siekiant kuo mažiau teršti atmosferą iš mobilių taršos 
šaltinių, „Lietuvos dujos“ savo veikloje naudoja 
ekonomiškus automobilius ir kasmet atnaujina jų parką, 
kad išmetamų teršalų norma atitiktų aukštus kokybės 
standarto reikalavimus. 
 
Bendrovė, siekdama mažinti nepalankų poveikį aplinkai, 
kasmet diegia technines priemones dujų sistemų 
patikimumui užtikrinti, atnaujina automobilių parką. 
Įsigyta 14 naujų automobilių, varomų švariausiu 
iškastiniu kuru – gamtinėmis dujomis. Šiuo kuru varomų 
80 kw galios automobilių CO2 emisija – 157 g/km. Tuo 
tarpu 59 kW galios benzinu varomo automobilio – 191 
g/km, 55 kW varomo dyzelinu automobilio – 167 g/km. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DARBUOTOJAI 
 
Bendrovėje veikia Lietuvos dujininkų profesinių sąjungų asociacija, yra sudaryta Kolektyvinė sutartis, kuri nustato 
darbo, profesines, socialines ir ekonomines sąlygas bei garantijas. Darbo sutartyse ir Kolektyvinėje sutartyje nėra 
nustatyta ypatingų teisių ir pareigų, taikomų Bendrovės darbuotojams – nustatytos įprastai praktikoje taikomos 
teisės ir pareigos. Nuolatinis Bendrovės administracijos ir profesinių sąjungų atstovų dialogas užtikrina socialinius 
darbo kolektyvo interesus bei sprendimų skaidrumą ir efektyvumą. 
 
Didelis dėmesys skiriamas darbuotojų kvalifikacijos stiprinimui, ypač techninio personalo, taip pat rangovų 
priežiūrai, nes nuo darbo kokybės priklauso sklandi Bendrovės tiesioginė veikla, saugumas, o padarytos klaidos 
gali atnešti žalos aplinkai, žmonėms, turtui. Darbuotojams periodiškai rengiami aktualūs seminarai, profesiniai 
meistriškumo konkursai, mokymai, prevencinė medžiaga, saugos dienos.  
 

• DIEGIAMA DARBUOTOJŲ SAUGOS IR SVEIKATOS VADYBOS SISTEMA 
 
Bendrovėje „Lietuvos dujos“ pradėta diegti darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistema pagal BS OHSAS 
18001:2007 standarto reikalavimus. Ją planuojama įdiegti iki 2015 m. pabaigos. 
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• DARBUOTOJŲ APLINKOSAUGINIO SĄMONINGUMO UGDYMAS IR INICIATYVOS 
 
Įgyvendindama aplinkosaugos politiką, bendrovė „Lietuvos dujos“ aktyviai ugdo darbuotojų aplinkosauginį 
sąmoningumą. Bendrovės centrinėje būstinėje ir regioninių padalinių patalpose, nuolatos rūšiuojamos popieriaus ir 
mišrios atliekos. Darbuotojai taip pat aktyviai įsitraukia į aplinkos tvarkymo akcijas. Gegužės pabaigoje per 80 
„Lietuvos dujų“ darbuotojų vyko į Kuršių neriją, kur bendromis jėgomis tvirtino apsauginį kopagūbrį ties Smiltyne. 
Atlikto darbo rezultatas – užklota 11 arų kopagūbrio ploto, tam sunaudojant apie 600 kubinių metrų žabų. 
 

• DARBUOTOJŲ SPORTINĖ VEIKLA 
 
Bendrovėje puoselėjamos sporto tradicijos. Sausį Klaipėdoje buvo suorganizuotos tinklinio varžybos, kuriose 
„Lietuvos dujų“ sportininkai atkovojo varžybų taurę iš čempionų titulą bandžiusių apginti bendrovės „Amber Grid“ 
darbuotojų. Balandžio mėnesį Energetikų dienos proga Panevėžyje buvo surengtos bendrovės padalinių krepšinio 
varžybos, kuriose nugalėjo Kauno regiono dujų tinklo darbuotojų komanda. Paskutinį gegužės savaitgalį Nidoje 
vyko „Lietuvos energijos“ ir Energetikų teniso klubo „Energija“ organizuojamas teniso dvejetų turnyras, kurio 
mišraus pogrupio pirmos vietos nugalėtojais tapo „Lietuvos dujų“ darbuotojai. 
 

• DARBUOTOJŲ PROFESINIS TOBULĖJIMAS IR SAUGAUS DARBO PROPAGAVIMAS 
 
Birželio pradžioje Bendrovės Šiaurės regiono Dujotiekio tinklų praktinio mokymo aikštelėje, Panevėžyje, įvyko 
Dujotiekių saugos nuo korozijos departamento darbuotojų grandžių profesinio meistriškumo konkursas. Jame 
geriausiai savo gebėjimus pademonstravo ir nugalėjo Panevėžio grandis. Konkurse dalyvavo 15 „Lietuvos dujų“ 
darbuotojų, kurie atliko specialią praktinę užduotį – požeminio dujotiekio apsauginės dangos vientisumo tikrinimo 
darbus. Specialistai turėjo parodyti kaip sugeba atlikti užduotis pagal darbų technologijos instrukcijas, 
pademonstruoti gebėjimus teisingai panaudojant prietaisus ir individualias apsaugos priemones laikantis saugos 
darbe reikalavimų. 
 

• NULINĖ TOLERANCIJA KORUPCIJAI 
 
Bendrovėje galioja Nulinės tolerancijos korupcijai politika. Kiekvienas „Lietuvos dujų“ darbuotojas yra įtakinga ir 
reikšminga bendrovės, teikiančios nacionalinės svarbos paslaugas valstybės gyventojams ir verslo organizacijoms, 
dalis. „Lietuvos dujų“ veikla remiasi skaidrumo, atvirumo ir racionalumo principais. Dėl to kiekvienas bendrovės 
darbuotojas turi susipažinti ir laikytis nulinės tolerancijos politikos nuostatų ir principų. 
 
RINKA IR KLIENTAI 
 
Bendrovė „Lietuvos dujos“ propaguoja etišką, skaidrų ir sąžiningą bendradarbiavimą su klientais, tiekėjais, 
investuotojais, bendradarbiauja su partneriais, padedančiais įgyvendinti socialiai atsakingo verslo principus. 
 
„Lietuvos dujos” vadovaujasi 2014 m. patvirtintu Klientų aptarnavimo standartu, taikomu visose „Lietuvos energijos” 
grupės įmonėse. Tai Bendrovės žingsnis klientų aptarnavimo kokybės ir tarpusavio bendravimo stiprinimo link. 
 

• SKAIDRI PARTNERIŲ ATRANKA 
 
Verslo partnerių atranka vykdoma vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu ir „Lietuvos dujų“ supaprastintų pirkimų 
taisyklėmis. Naujų rangovų kvalifikacija tikrinama atrankos metu ir reguliariai atliekamas rangovų, su kuriais 
bendradarbiaujama, vertinimas. Taip pat vykdomas ir tiekėjų kvalifikacijos vertinimas atrankos metu. Teisės aktų 
reikalavimų laikymasis ir aplinkosauginis sąžiningumas yra vienas svarbiausių verslo partnerių privalumų ir 
sutartyse keliamų reikalavimų. 
 

• SKIRSTOMASIS DUJOTIEKIS – VIRTUALIOJE ERDVĖJE 
 
Statybas planuojantys nekilnojamojo turto vystytojai ir privačių žemės sklypų savininkai nuo šiol gali lengvai 
pasitikrinti, ar šalia jų sklypo nutiestas dujotiekis ir kokios galimybės prisijungti prie skirstomojo dujų tinklo. Sužinoti, 
kuriose vietovėse įrengtas dujotiekis ir kokiu atstumu jis nutolęs nuo konkretaus sklypo, galima Registrų centro 
tinklalapyje www.regia.lt. Lietuvos gamtinių dujų skirstomojo tinklo operatoriui „Lietuvos dujos“ bendradarbiaujant 
su Registrų centru, nuolat bus atnaujinami dujų skirstomojo tinklo duomenys regionų geoinformacinės aplinkos 
interneto svetainėje www.regia.lt ir plečiama gyventojams patogi paslauga. 
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VISUOMENĖ 
 
„Lietuvos dujos“ palaiko bei skatina verslo ir visuomenės bendradarbiavimą, grindžiamą bendrais darnaus 
vystymosi interesais, siekia užtikrinti ilgalaikę verslo ir visuomenės pažangą, prisideda prie visuomenės socialinės 
raidos ir gerovės kūrimo, atsiskaitome visuomenei už savo vykdomas veiklas. 
 

• PARAMA SOCIALIAI PAŽEIDŽIAMOMS VISUOMENĖS GRUPĖMS 
 
Bendrovės darbuotojai įsitraukę į visuomeninę veiklą, aktyviai prisideda prie pagalbos ir paramos socialiai 
pažeidžiamoms visuomenės grupėms. Bendrovė nuolat organizuoja ir dalyvauja socialinėse veiklose. Balandžio 1 
d. tęsiant ilgametę tradiciją buvo surengta VšĮ „Mažoji Guboja“ auklėtinių labdaros mugė. 
 

• SERGANČIŲJŲ ONKOLOGINĖMIS LIGOMIS PALAIKYMAS 
 
Gegužės viduryje Klaipėdoje įvyko tradicinis „Vilties bėgimas 2015“, skirtas palaikyti onkologinėmis ligomis 
sergančius žmones. Jame dalyvavo ir 3 „Lietuvos dujų“ Klaipėdos regiono dujų tinklo darbuotojai. Aštuntą kartą 
organizuotu bėgimu buvo siekiama solidarizuotis su sergančiais onkologinėmis ligomis, skatinti sveiką gyvenimo 
būdą, kviesti geros valios žmones paremti Klaipėdos Šv. Pranciškaus onkologijos centro veiklą, skirtą onkologinių 
ligonių ir jų artimųjų vilčiai nuspalvinti bei kartu pasportuoti ir smagiai praleisti laiką. Surinktos paramos dėka 
Klaipėdos Šv. Pranciškaus onkologijos centre onkologiniams ligoniams ir jų šeimos nariams paslaugos teikiamos 
nemokamai. 
 

• NEATLYGINTINOS KRAUJO DONORYSTĖS AKCIJOS 
 
Birželio pabaigoje bendrovės centrinėje būstinėje įvyko neatlygintinos kraujo donorystės akcija, kuri buvo 
organizuota kartu su „Nacionalinio kraujo centru“. Akcijoje sudalyvavo 9 „Lietuvos dujų“ bendrovės darbuotojai. 
Minint Pasaulinę kraujo donorų dieną, Klaipėdos regiono dujų tinklo departamento darbuotojai taip pat nusprendė 
surengti neatlygintinos kraujo donorystės akciją, kurioje sudalyvavo 8 bendrovės darbuotojai.  
 

• RŪPINIMASIS BENDRUOMENIŲ SAUGUMU 
 
Rūpindamasi bendruomenių ir gyventojų saugumu, bendrovė „Lietuvos dujos“ aktyviai siekia užkirsti kelią dėl 
neatsargių žemės kasinėjimo darbų įvykstantiems dujų nuotėkiams. Tam įgyvendinamos prevencinės priemonės: 
prižiūrimi žemės kasimo darbai, per visuomenės informavimo priemones platinama informacija apie žemės darbų 
vykdymą dujotiekių apsaugos zonoje, žemės kasimo, rangos bei statybos darbus atliekantys rangovai tiesiogiai 
raginami iš anksto pasidomėti, ar žemės kasimo darbų zonose nėra skirstomųjų dujotiekių bei išsikviesti „Lietuvos 
dujų“ atstovus. 
 

ESMINIAI ĮVYKIAI   
 
AB „Lietuvos dujos“, vykdydama savo prievoles pagal jai taikomus vertybinių popierių rinką reglamentuojančius 
teisės aktus, esminius įvykius bei kitą reglamentuojamą informaciją skelbia visos Europos Sąjungos mastu. Su 
Bendrovės skelbiama informacija galima susipažinti interneto svetainėje www.lietuvosdujos.lt ir AB NASDAQ OMX 
Vilnius interneto svetainėje www.nasdaqomxbaltic.com 
 
AB „Lietuvos dujos“ nuo 2015 m. sausio 1 d. skelbė šią esminių įvykių informaciją 
 

Data Esminis įvykis 
2015 01 30 Pranešimas apie AB „Lietuvos dujos“ valdybos nario atsistatydinimą 
2015 02 09 Naujuoju „Lietuvos dujų“ valdybos nariu išrinktas Dalius Svetulevičius 
2015 02 10 Dėl preliminarių finansinių rezultatų skelbimo periodiškumo 
2015 02 13 AB „Lietuvos dujos“ preliminarūs neaudituoti 2014 m. dvylikos mėnesių finansiniai rodikliai 
2015 02 27 Išgryninta ir efektyvesnė veikla „Lietuvos dujoms“ 2014 m. leido pasiekti geresnių rezultatų 
2015 03 03 Dėl planuojamo AB „Lietuvos dujos“ ir AB LESTO sujungimo 
2015 03 10 Dėl „Lietuvos dujų“ filialų juridinio statuso pakeitimo 
2015 04 03 Dėl AB „Lietuvos dujos“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 
2015 04 14 Dėl AB „Lietuvos dujos“ stebėtojų tarybos sprendimų 
2015 04 27 Dėl AB „Lietuvos dujos“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų 
2015 04 27 AB „Lietuvos dujos“ 2014 m. metinė informacija 



 

AB „LIETUVOS DUJOS“ TARPINIS PRANEŠIMAS  
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
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2015 05 04 Dėl AB „Lietuvos dujos“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 
2015 05 15  Preliminarūs neaudituoti 2015 m. trijų mėnesių „Lietuvos dujų“ finansiniai rodikliai: įmonės 

veiklos rezultatai gerėja 
2015 05 29 Dėl AB „Lietuvos dujos“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų 
2015 05 29 „Lietuvos dujos“ nuosekliai gerina veiklos rezultatus   
2015 06 04 „Lietuvos energija“, UAB vadovo pristatymas renginyje „CEO meets investors“ 
2015 06 08 Dėl AB „Lietuvos dujos“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 
2015 07 01 AB „Lietuvos dujos“ neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimtas sprendimas dėl 

audito įmonės išrinkimo 
2015 07 28 Sutartis su pienininkais davė startą dujofikuoti dar vieną Lietuvos miestą – Tauragę   
2015 07 28 Dėl kandidatūrų į po AB LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ reorganizavimo veiksiančios naujos 

elektros energijos ir dujų skirstymo bendrovės valdybą 
2015 08 14 Preliminarūs neaudituoti 2015 m. šešių mėnesių „Lietuvos dujų“ finansiniai rodikliai: 

pertvarkomos įmonės rezultatai toliau gerėja 
_________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




